
ESTADO DE RORAIMA

MUNICIPIO DE NORMANDIA

Câmara Municipal de Normandia

GESTÃO : 2023

01/01/2023 a 30/04/2023

DEMONSTRATIVO RAZÃO - CCC

Conta Saldo Atual
AcumuladoNo Mes

Saldo Anterior
AcumuladoNo Mes

Débito Crédito
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1.0.0.0.0.00.00 - ATIVO 778.587,73104.435,9998.664,11 878.483,62105.667,77 99.895,89D

1.1.0.0.0.00.00 - ATIVO CIRCULANTE 105.667,77 710.522,7311.048,17 13.566,55103.149,39724.089,28D

1.1.1.0.0.00.00 - CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 100.000,00 686.912,0111.048,17 13.087,9997.960,18700.000,00D

1.1.1.1.0.00.00 - CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA EM MOEDA NACIONAL 100.000,00 686.912,0111.048,17 13.087,9997.960,18700.000,00D

1.1.1.1.1.00.00 - CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA EM MOEDA NACIONAL - CONSOLIDAÇÃO 100.000,00 686.912,0111.048,17 13.087,9997.960,18700.000,00D

1.1.1.1.1.19.00 - BANCOS CONTA MOVIMENTO - DEMAIS CONTAS 100.000,00 686.912,0111.048,17 13.087,9997.960,18700.000,00D

1.1.1.1.1.19.01 - BANCOS CONTA MOVIMENTO - DEMAIS CONTAS 100.000,00 686.912,0111.048,17 13.087,9997.960,18700.000,00

1.1.1.1.1.19.011001091 -> 906589-X CMN BB CC 13.087,99686.912,0197.960,18700.000,00100.000,0011.048,17FD 02

1.1.3.0.0.00.00 - DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO 478,56 1.435,680,00 478,560,001.914,24D

1.1.3.8.0.00.00 - OUTROS CRÉDITOS A RECEBER E VALORES A CURTO PRAZO 478,56 1.435,680,00 478,560,001.914,24D

1.1.3.8.1.00.00 - OUTROS CRÉDITOS A RECEBER E VALORES A CURTO PRAZO - CONSOLIDAÇÃO 478,56 1.435,680,00 478,560,001.914,24D

1.1.3.8.1.08.00 - CRÉDITOS A RECEBER POR REEMBOLSO DE SALÁRIO FAMÍLIA PAGO 478,56 1.435,680,00 478,560,001.914,24D

1.1.3.8.1.08.00 - CRÉDITOS A RECEBER POR REEMBOLSO DE SALÁRIO FAMÍLIA PAGO 478,56 1.435,680,00 478,560,001.914,24

1.1.3.8.1.08.005135 -> Salario Familia CM 478,561.435,680,001.914,24478,560,00FD 03

1.1.5.0.0.00.00 - ESTOQUES 5.189,21 22.175,040,00 0,005.189,2122.175,04D

1.1.5.6.0.00.00 - ALMOXARIFADO 5.189,21 22.175,040,00 0,005.189,2122.175,04D

1.1.5.6.1.00.00 - ALMOXARIFADO - CONSOLIDAÇÃO 5.189,21 22.175,040,00 0,005.189,2122.175,04D

1.1.5.6.1.01.00 - MATERIAL DE CONSUMO 0,00 22.175,04-16.985,83 -22.175,045.189,210,00D

1.1.5.6.1.01.00 - MATERIAL DE CONSUMO 0,00 22.175,04-16.985,83 -22.175,045.189,210,00

1.1.5.6.1.01.0000 -> GENERICA -22.175,0422.175,045.189,210,000,00-16.985,83PD 21

1.1.5.6.1.08.00 - MATERIAIS A CLASSIFICAR 5.189,21 0,0016.985,83 22.175,040,0022.175,04D

1.1.5.6.1.08.00 - MATERIAIS A CLASSIFICAR 5.189,21 0,0016.985,83 22.175,040,0022.175,04

1.1.5.6.1.08.0000 -> GENERICA 22.175,040,000,0022.175,045.189,2116.985,83PD 21

1.2.0.0.0.00.00 - ATIVO NÃO CIRCULANTE 0,00 68.065,0087.615,94 86.329,341.286,60154.394,34D

1.2.3.0.0.00.00 - IMOBILIZADO 0,00 68.065,0087.615,94 86.329,341.286,60154.394,34D

1.2.3.1.0.00.00 - BENS MOVEIS 0,00 0,00154.394,34 154.394,340,00154.394,34D

1.2.3.1.1.00.00 - BENS MOVEIS- CONSOLIDAÇÃO 0,00 0,00154.394,34 154.394,340,00154.394,34D

1.2.3.1.1.01.00 - MÁQUINAS, APARELHOS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS 0,00 0,0063.811,59 63.811,590,0063.811,59D

1.2.3.1.1.01.02 - APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO 0,00 0,0020.078,00 20.078,000,0020.078,00

1.2.3.1.1.01.0200 -> GENERICA 20.078,000,000,0020.078,000,0020.078,00PD 21

1.2.3.1.1.01.19 - MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS AGROPECUÁRIOS 0,00 0,003.160,00 3.160,000,003.160,00

1.2.3.1.1.01.1900 -> GENERICA 3.160,000,000,003.160,000,003.160,00PD 21

1.2.3.1.1.01.99 - OUTRAS MÁQUINAS, APARELHOS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS 0,00 0,0040.573,59 40.573,590,0040.573,59

1.2.3.1.1.01.9900 -> GENERICA 40.573,590,000,0040.573,590,0040.573,59PD 21

1.2.3.1.1.02.00 - BENS DE INFORMÁTICA 0,00 0,0030.375,45 30.375,450,0030.375,45D

1.2.3.1.1.02.01 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 0,00 0,0030.375,45 30.375,450,0030.375,45

1.2.3.1.1.02.0100 -> GENERICA 30.375,450,000,0030.375,450,0030.375,45PD 21

1.2.3.1.1.03.00 - MÓVEIS E UTENSÍLIOS 0,00 0,0058.532,24 58.532,240,0058.532,24D

1.2.3.1.1.03.01 - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 0,00 0,004.262,28 4.262,280,004.262,28
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1.2.3.1.1.03.0100 -> GENERICA 4.262,280,000,004.262,280,004.262,28PD 21

1.2.3.1.1.03.02 - MÁQUINAS E UTENSÍLIOS DE ESCRITÓRIO 0,00 0,005.936,00 5.936,000,005.936,00

1.2.3.1.1.03.0200 -> GENERICA 5.936,000,000,005.936,000,005.936,00PD 21

1.2.3.1.1.03.03 - MOBILIÁRIO EM GERAL 0,00 0,0048.333,96 48.333,960,0048.333,96

1.2.3.1.1.03.0300 -> GENERICA 48.333,960,000,0048.333,960,0048.333,96PD 21

1.2.3.1.1.04.00 - MATERIAIS CULTURAIS, EDUCACIONAIS E DE COMUNICAÇÃO 0,00 0,001.675,06 1.675,060,001.675,06D

1.2.3.1.1.04.05 - EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 0,00 0,001.675,06 1.675,060,001.675,06

1.2.3.1.1.04.0500 -> GENERICA 1.675,060,000,001.675,060,001.675,06PD 21

1.2.3.8.0.00.00 - (-) DEPRECIAÇÃO, EXAUSTÃO E AMORTIZAÇÃO ACUMULADAS 0,00 68.065,0066.778,40 68.065,001.286,600,00C

1.2.3.8.1.00.00 - (-) DEPRECIAÇÃO, EXAUSTÃO E AMORTIZAÇÃO ACUMULADAS - CONSOLIDAÇÃO 0,00 68.065,0066.778,40 68.065,001.286,600,00C

1.2.3.8.1.01.00 - (-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA - BENS MÓVEIS 0,00 68.065,0066.778,40 68.065,001.286,600,00C

1.2.3.8.1.01.01 - (-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA DE MÁQUINAS, APARELHOS, EQUIPAMENTOS E 0,00 29.167,7728.636,01 29.167,77531,760,00

1.2.3.8.1.01.0100 -> GENERICA 29.167,7729.167,77531,760,000,0028.636,01PC 21

1.2.3.8.1.01.02 - (-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA DE BENS DE INFORMÁTICA 0,00 17.100,5216.847,40 17.100,52253,120,00

1.2.3.8.1.01.0200 -> GENERICA 17.100,5217.100,52253,120,000,0016.847,40PC 21

1.2.3.8.1.01.03 - (-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA DE MÓVEIS E UTENSÍLIOS 0,00 16.143,3815.641,66 16.143,38501,720,00

1.2.3.8.1.01.0300 -> GENERICA 16.143,3816.143,38501,720,000,0015.641,66PC 21

1.2.3.8.1.01.99 - (-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA DE DEMAIS BENS MÓVEIS 0,00 5.653,335.653,33 5.653,330,000,00

1.2.3.8.1.01.9900 -> GENERICA 5.653,335.653,330,000,000,005.653,33PC 21
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2.0.0.0.0.00.00 - PASSIVO E PATRIMÔNIO LIQUIDO 517.750,16112.560,34104.769,98 403.066,97102.647,13 114.683,19C

2.1.0.0.0.00.00 - PASSIVO CIRCULANTE 102.647,13 426.274,4216.714,07 26.627,28112.560,34399.647,14C

2.1.1.0.0.00.00 - OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO 34.038,08 167.811,6814.654,48 22.255,5841.639,18145.556,10C

2.1.1.1.0.00.00 - PESSOAL A PAGAR 34.038,08 142.167,6714.654,48 16.008,7435.392,34126.158,93C

2.1.1.1.1.00.00 - PESSOAL A PAGAR - CONSOLIDAÇÃO 34.038,08 142.167,6714.654,48 16.008,7435.392,34126.158,93C

2.1.1.1.1.01.00 - PESSOAL A PAGAR 34.038,08 142.167,6714.654,48 16.008,7435.392,34126.158,93C

2.1.1.1.1.01.01 - SALÁRIOS, REMUNERAÇÕES E BENEFÍCIOS 29.827,71 121.948,56-433,96 0,0030.261,67121.948,56

2.1.1.1.1.01.0114490288000134 -> Câmara Municipal de Normandia 0,00121.948,5630.261,67121.948,5629.827,71-433,96MC 20

2.1.1.1.1.01.02 - DÉCIMO TERCEIRO SALÁRIO 0,00 12.588,9110.142,91 12.588,912.446,000,00

2.1.1.1.1.01.0214490288000134 -> Câmara Municipal de Normandia 12.588,9112.588,912.446,000,000,0010.142,91MC 20

2.1.1.1.1.01.03 - FÉRIAS 4.210,37 7.630,204.945,53 3.419,832.684,674.210,37

2.1.1.1.1.01.0314490288000134 -> Câmara Municipal de Normandia 3.419,837.630,202.684,674.210,374.210,374.945,53MC 20

2.1.1.4.0.00.00 - ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR 0,00 25.644,010,00 6.246,846.246,8419.397,17C

2.1.1.4.3.00.00 - ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR-INTER OFSS - UNIÃO 0,00 25.644,010,00 6.246,846.246,8419.397,17C

2.1.1.4.3.01.00 - CONTRIBUIÇÕES AO RGPS A PAGAR 0,00 25.644,010,00 6.246,846.246,8419.397,17C

2.1.1.4.3.01.01 - CONTRIBUIÇÕES AO RGPS SOBRE SALÁRIOS E REMUNERAÇÕES 0,00 25.644,010,00 6.246,846.246,8419.397,17

2.1.1.4.3.01.0129979036000140 -> INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 6.246,8425.644,016.246,8419.397,170,000,00MC 20

2.1.3.0.0.00.00 - FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO 55.481,99 205.339,482.025,00 2.025,0055.481,99203.314,48C

2.1.3.1.0.00.00 - FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR NACIONAIS A CURTO PRAZO 55.481,99 205.339,482.025,00 2.025,0055.481,99203.314,48C

2.1.3.1.1.00.00 - FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR NACIONAIS A CURTO PRAZO - CONSOLIDAÇÃO 55.481,99 205.339,482.025,00 2.025,0055.481,99203.314,48C

2.1.3.1.1.03.00 - CONTAS A PAGAR CREDORES NACIONAIS 55.481,99 205.339,482.025,00 2.025,0055.481,99203.314,48C

2.1.3.1.1.03.99 - DEMAIS CONTAS A PAGAR 55.481,99 205.339,482.025,00 2.025,0055.481,99203.314,48

2.1.3.1.1.03.9900000000511528 -> BANCO DO BRASIL S/A 0,00749,05191,40749,05191,400,00MC 03

2.1.3.1.1.03.9900307244229 -> SUSEJ CELESTINO LIMA 0,007.000,002.000,007.000,002.000,000,00MC 03

2.1.3.1.1.03.9902038440255 -> ALLEF COSTA FROTA 0,0050.000,0012.500,0050.000,0012.500,000,00MC 03

2.1.3.1.1.03.9902341470000144 -> RORAIMA ENERGIA S.A 0,003.582,681.125,813.582,681.125,810,00MC 03

2.1.3.1.1.03.9903390664238 -> ALEXANDRE FIGUEIREDO DE BARROS 0,003.000,000,003.000,000,000,00MC 03

2.1.3.1.1.03.9905835609000102 -> C L TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS LTDA 0,002.400,000,002.400,000,000,00MC 03

2.1.3.1.1.03.9905939467000115 -> Companhia de Aguas e Esgotos de Roraima 0,00493,71164,57493,71164,570,00MC 03

2.1.3.1.1.03.9907872397000150 -> GRZ SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA 0,002.616,00654,002.616,00654,000,00MC 03

2.1.3.1.1.03.9911243260220 -> JOSE AURELIO BEZERRA DOS SANTOS 0,0028.000,007.000,0028.000,007.000,000,00MC 03

2.1.3.1.1.03.9914466742000111 -> G M BUENO BRASIL & CIA LTDA 0,003.600,001.200,003.600,001.200,000,00MC 03

2.1.3.1.1.03.9919430306000106 -> ALESSANDRA DOS SANTOS SILVA 2.025,004.050,000,002.025,000,002.025,00MC 03

2.1.3.1.1.03.9933988869000145 -> V. S. LIMA EIRELI 0,0022.175,045.189,2122.175,045.189,210,00MC 03

2.1.3.1.1.03.9935042458000198 -> JECLESON FERNANDES LOPES 84393386272 0,009.640,008.000,009.640,008.000,000,00MC 03

2.1.3.1.1.03.9935526259000155 -> GLEICYANE CRISTINA ESBELL FERREIRA 00965704238 0,004.033,001.457,004.033,001.457,000,00MC 03

2.1.3.1.1.03.9938308770215 -> JANDERSON SOUZA DA COSTA 0,0028.000,007.000,0028.000,007.000,000,00MC 03

2.1.3.1.1.03.9959869798268 -> NORMA DE NAZARÉ AMARAL 0,008.000,002.000,008.000,002.000,000,00MC 03

2.1.3.1.1.03.9990448910225 -> FLAVIO HENRIQUE DA SILVA 0,0028.000,007.000,0028.000,007.000,000,00MC 03

2.1.8.0.0.00.00 - ADIANTAMENTO DE CLIENTES E DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO 13.127,06 53.123,2634,59 2.346,7015.439,1750.776,56C
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2.1.8.8.0.00.00 - VALORES RESTITUÍVEIS 298,20 10.658,4934,59 2.346,702.610,318.311,79C

2.1.8.8.1.00.00 - VALORES RESTITUÍVEIS - CONSOLIDAÇÃO 298,20 10.658,4934,59 2.346,702.610,318.311,79C

2.1.8.8.1.01.00 - CONSIGNAÇÕES 298,20 10.658,4934,59 2.346,702.610,318.311,79C

2.1.8.8.1.01.02 - CONTRIBUIÇÃO AO RGPS 0,00 9.419,570,00 2.300,582.300,587.118,99

2.1.8.8.1.01.025131 -> #x20x# 2.300,589.419,572.300,587.118,990,000,00FC 20

2.1.8.8.1.01.04 - IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE - IRRF 0,00 46,1234,59 46,1211,530,00

2.1.8.8.1.01.045133 -> #x20x# 46,1246,1211,530,000,0034,59FC 20

2.1.8.8.1.01.10 - PENSAO ALIMENTICIA 298,20 1.192,800,00 0,00298,201.192,80

2.1.8.8.1.01.105134 -> #x20x# 0,001.192,80298,201.192,80298,200,00FC 20

2.1.8.9.0.00.00 - OUTRAS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO 12.828,86 42.464,770,00 0,0012.828,8642.464,77C

2.1.8.9.1.00.00 - OUTRAS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO - CONSOLIDAÇÃO 12.828,86 42.464,770,00 0,0012.828,8642.464,77C

2.1.8.9.1.01.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 9.000,00 22.500,000,00 0,009.000,0022.500,00C

2.1.8.9.1.01.01 - INDENIZAÇÕES A SERVIDORES 9.000,00 22.500,000,00 0,009.000,0022.500,00

2.1.8.9.1.01.0114490288000134 -> Câmara Municipal de Normandia 0,0022.500,009.000,0022.500,009.000,000,00MC 03

2.1.8.9.1.02.00 - DIARIAS A PAGAR 3.828,86 19.964,770,00 0,003.828,8619.964,77C

2.1.8.9.1.02.00 - DIARIAS A PAGAR 3.828,86 19.964,770,00 0,003.828,8619.964,77

2.1.8.9.1.02.0014490288000134 -> Câmara Municipal de Normandia 0,0019.964,773.828,8619.964,773.828,860,00MC 03

2.3.0.0.0.00.00 - PATRIMÔNIO LIQUIDO 0,00 91.475,7488.055,91 88.055,910,003.419,83C

2.3.7.0.0.00.00 - RESULTADOS ACUMULADOS 0,00 91.475,7488.055,91 88.055,910,003.419,83C

2.3.7.1.0.00.00 - SUPERÁVITS OU DÉFICITS ACUMULADOS 0,00 91.475,7488.055,91 88.055,910,003.419,83C

2.3.7.1.3.00.00 - SUPERÁVITS OU DÉFICITS ACUMULADOS - INTER OFSS - UNIÃO 0,00 91.475,7488.055,91 88.055,910,003.419,83C

2.3.7.1.3.02.00 - SUPERAVITS OU DEFICITS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00 91.475,7488.055,91 88.055,910,003.419,83C

2.3.7.1.3.02.00 - SUPERAVITS OU DEFICITS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00 91.475,7488.055,91 88.055,910,003.419,83

2.3.7.1.3.02.0000 -> GENERICA 88.055,9191.475,740,003.419,830,0088.055,91XC 21

[1400407:1001:GovNet by Link3 Versão:2023063016] SIAFIC do MUNICIPIO DE NORMANDIA Pag: 4 / 25



ESTADO DE RORAIMA

MUNICIPIO DE NORMANDIA

Câmara Municipal de Normandia

GESTÃO : 2023

01/01/2023 a 30/04/2023

DEMONSTRATIVO RAZÃO - CCC

Conta Saldo Atual
AcumuladoNo Mes

Saldo Anterior
AcumuladoNo Mes

Débito Crédito
I
D
C
L

I
R
P

I
S
F

N
S

T
C
C

3.0.0.0.0.00.00 - VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA 64.465,6455.673,59306.105,87 479.252,94164.355,02 414.787,30D

3.1.0.0.0.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS 93.870,78 55.878,54122.752,67 161.836,6554.786,80217.715,19D

3.1.1.0.0.00.00 - REMUNERAÇÃO A PESSOAL 87.623,94 55.878,54103.355,50 136.192,6454.786,80192.071,18D

3.1.1.2.0.00.00 - REMUNERAÇÃO A PESSOAL ATIVO CIVIL - ABRANGIDOS PELO RGPS 87.623,94 55.878,54103.355,50 136.192,6454.786,80192.071,18D

3.1.1.2.1.00.00 - REMUNERAÇÃO A PESSOAL ATIVO CIVIL - ABRANGIDOS PELO RGPS - CONSOLIDAÇÃO 87.623,94 55.878,54103.355,50 136.192,6454.786,80192.071,18D

3.1.1.2.1.01.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL - RGPS 44.547,26 30.009,4865.364,43 80.993,9528.917,74111.003,43D

3.1.1.2.1.01.01 - VENCIMENTOS E SALARIOS 5.543,26 25.000,0041.629,78 22.173,0425.000,0047.173,04

3.1.1.2.1.01.0100 -> GENERICA 22.173,0425.000,0025.000,0047.173,045.543,2641.629,78XD 21

3.1.1.2.1.01.22 - 13. SALARIO 1.504,00 2.826,0010.142,91 8.820,912.826,0011.646,91

3.1.1.2.1.01.2200 -> GENERICA 8.820,912.826,002.826,0011.646,911.504,0010.142,91XD 21

3.1.1.2.1.01.24 - FERIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 0,00 2.183,481.091,74 0,001.091,742.183,48

3.1.1.2.1.01.2400 -> GENERICA 0,002.183,481.091,742.183,480,001.091,74XD 21

3.1.1.2.1.01.31 - SUBSÍDIOS 37.500,00 0,0012.500,00 50.000,000,0050.000,00

3.1.1.2.1.01.3100 -> GENERICA 50.000,000,000,0050.000,0037.500,0012.500,00XD 21

3.1.1.2.1.04.00 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 43.076,68 25.869,0637.991,07 55.198,6925.869,0681.067,75D

3.1.1.2.1.04.01 - SALARIO CONTRATO TEMPORARIO - LEI 8.745/93 35.783,76 0,0012.202,80 47.986,560,0047.986,56

3.1.1.2.1.04.0100 -> GENERICA 47.986,560,000,0047.986,5635.783,7612.202,80XD 21

3.1.1.2.1.04.12 - FERIAS VENCIDAS/PROPORCIONAIS CONT.TEMPORARIO 2.684,67 0,00433,96 3.118,630,003.118,63

3.1.1.2.1.04.1200 -> GENERICA 3.118,630,000,003.118,632.684,67433,96XD 21

3.1.1.2.1.04.13 - 13º SALARIO CONTRATO TEMPORARIO 4.093,50 0,000,00 4.093,500,004.093,50

3.1.1.2.1.04.1300 -> GENERICA 4.093,500,000,004.093,504.093,500,00XD 21

3.1.1.2.1.04.14 - FERIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 514,75 0,000,00 514,750,00514,75

3.1.1.2.1.04.1400 -> GENERICA 514,750,000,00514,75514,750,00XD 21

3.1.1.2.1.04.17 - SERVICOS EVENTUAIS DE PROFESSORES 0,00 24.839,5624.839,56 0,0024.839,5624.839,56

3.1.1.2.1.04.1700 -> GENERICA 0,0024.839,5624.839,5624.839,560,0024.839,56XD 21

3.1.1.2.1.04.99 - OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO 0,00 1.029,50514,75 -514,751.029,50514,75

3.1.1.2.1.04.9900 -> GENERICA -514,751.029,501.029,50514,750,00514,75XD 21

3.1.2.0.0.00.00 - ENCARGOS PATRONAIS 6.246,84 0,0019.397,17 25.644,010,0025.644,01D

3.1.2.2.0.00.00 - ENCARGOS PATRONAIS - RGPS 6.246,84 0,0019.397,17 25.644,010,0025.644,01D

3.1.2.2.1.00.00 - ENCARGOS PATRONAIS - RGPS - CONSOLIDAÇÃO 6.246,84 0,0019.397,17 25.644,010,0025.644,01D

3.1.2.2.1.01.00 - CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - RGPS 6.246,84 0,0019.397,17 25.644,010,0025.644,01D

3.1.2.2.1.01.00 - CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - RGPS 6.246,84 0,0019.397,17 25.644,010,0025.644,01

3.1.2.2.1.01.0000 -> GENERICA 25.644,010,000,0025.644,016.246,8419.397,17XD 21

3.3.0.0.0.00.00 - USO DE BENS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO 61.484,24 8.587,10169.853,20 230.450,65886,79239.037,75D

3.3.1.0.0.00.00 - USO DE MATERIAL DE CONSUMO 5.189,21 7.700,3116.985,83 22.175,040,0029.875,35D

3.3.1.1.0.00.00 - CONSUMO DE MATERIAL 5.189,21 7.700,3116.985,83 22.175,040,0029.875,35D

3.3.1.1.1.00.00 - CONSUMO DE MATERIAL - CONSOLIDAÇÃO 5.189,21 7.700,3116.985,83 22.175,040,0029.875,35D

3.3.1.1.1.01.00 - COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 5.189,21 0,0016.985,83 22.175,040,0022.175,04D

3.3.1.1.1.01.00 - COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 5.189,21 0,0016.985,83 22.175,040,0022.175,04
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3.3.1.1.1.01.0000 -> GENERICA 22.175,040,000,0022.175,045.189,2116.985,83XD 21

3.3.1.1.1.99.00 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 0,00 7.700,310,00 0,000,007.700,31D

3.3.1.1.1.99.00 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 0,00 7.700,310,00 0,000,007.700,31

3.3.1.1.1.99.0000 -> GENERICA 0,007.700,310,007.700,310,000,00XD 21

3.3.2.0.0.00.00 - SERVIÇOS 55.008,43 886,79149.007,57 203.129,21886,79204.016,00D

3.3.2.1.0.00.00 - DIÁRIAS 3.828,86 0,0016.135,91 19.964,770,0019.964,77D

3.3.2.1.1.00.00 - DIÁRIAS - CONSOLIDAÇÃO 3.828,86 0,0016.135,91 19.964,770,0019.964,77D

3.3.2.1.1.01.00 - DIARIAS PESSOAL CIVIL 3.828,86 0,0016.135,91 19.964,770,0019.964,77D

3.3.2.1.1.01.00 - DIARIAS PESSOAL CIVIL 3.828,86 0,0016.135,91 19.964,770,0019.964,77

3.3.2.1.1.01.0000 -> GENERICA 19.964,770,000,0019.964,773.828,8616.135,91XD 21

3.3.2.2.0.00.00 - SERVIÇOS TERCEIROS - PF 37.500,00 0,00114.500,00 152.000,000,00152.000,00D

3.3.2.2.1.00.00 - SERVIÇOS TERCEIROS - PF - CONSOLIDAÇÃO 37.500,00 0,00114.500,00 152.000,000,00152.000,00D

3.3.2.2.1.00.00 - SERVIÇOS TERCEIROS - PF - CONSOLIDAÇÃO 37.500,00 0,000,00 37.500,000,0037.500,00D

3.3.2.2.1.00.00 - SERVIÇOS TERCEIROS - PF - CONSOLIDAÇÃO 37.500,00 0,000,00 37.500,000,0037.500,00

3.3.2.2.1.00.0000 -> GENERICA 37.500,000,000,0037.500,0037.500,000,00XD 21

3.3.2.2.1.15.00 - SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS 0,00 0,0077.000,00 77.000,000,0077.000,00D

3.3.2.2.1.15.00 - SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS 0,00 0,0077.000,00 77.000,000,0077.000,00

3.3.2.2.1.15.0000 -> GENERICA 77.000,000,000,0077.000,000,0077.000,00XD 21

3.3.2.2.1.21.00 - LOCAÇÕES 0,00 0,0037.500,00 37.500,000,0037.500,00D

3.3.2.2.1.21.00 - LOCAÇÕES 0,00 0,0037.500,00 37.500,000,0037.500,00

3.3.2.2.1.21.0000 -> GENERICA 37.500,000,000,0037.500,000,0037.500,00XD 21

3.3.2.3.0.00.00 - SERVIÇOS TERCEIROS - PJ 13.679,57 886,7918.371,66 31.164,44886,7932.051,23D

3.3.2.3.1.00.00 - SERVIÇOS TERCEIROS - PJ - CONSOLIDAÇÃO 886,79 886,7918.371,66 18.371,66886,7919.258,45D

3.3.2.3.1.06.00 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 0,00 0,001.640,00 1.640,000,001.640,00D

3.3.2.3.1.06.00 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 0,00 0,001.640,00 1.640,000,001.640,00

3.3.2.3.1.06.0000 -> GENERICA 1.640,000,000,001.640,000,001.640,00XD 21

3.3.2.3.1.08.00 - SERVIÇOS DE AGUA E ESGOTO, TELEFONIA E INTERNET, ENERGIA ELETRICA, GAS E OUTROS. 329,14 0,002.456,87 2.786,010,002.786,01D

3.3.2.3.1.08.00 - SERVIÇOS DE AGUA E ESGOTO, TELEFONIA E INTERNET, ENERGIA ELETRICA, GAS E OUTROS. 329,14 0,002.456,87 2.786,010,002.786,01

3.3.2.3.1.08.0000 -> GENERICA 2.786,010,000,002.786,01329,142.456,87XD 21

3.3.2.3.1.09.00 - SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO 0,00 0,002.576,00 2.576,000,002.576,00D

3.3.2.3.1.09.00 - SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO 0,00 0,002.576,00 2.576,000,002.576,00

3.3.2.3.1.09.0000 -> GENERICA 2.576,000,000,002.576,000,002.576,00XD 21

3.3.2.3.1.16.00 - CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS 0,00 557,65557,65 0,00557,65557,65D

3.3.2.3.1.16.00 - CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS 0,00 557,65557,65 0,00557,65557,65

3.3.2.3.1.16.0000 -> GENERICA 0,00557,65557,65557,650,00557,65XD 21

3.3.2.3.1.51.00 - SERVIÇOS TECNICOS PROFISSIONAIS 0,00 0,004.050,00 4.050,000,004.050,00D

3.3.2.3.1.51.00 - SERVIÇOS TECNICOS PROFISSIONAIS 0,00 0,004.050,00 4.050,000,004.050,00

3.3.2.3.1.51.0000 -> GENERICA 4.050,000,000,004.050,000,004.050,00XD 21

3.3.2.3.1.99.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PJ 557,65 329,147.091,14 7.319,65329,147.648,79D

3.3.2.3.1.99.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PJ 557,65 329,147.091,14 7.319,65329,147.648,79
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3.3.2.3.1.99.0000 -> GENERICA 7.319,65329,14329,147.648,79557,657.091,14XD 21

3.3.2.3.5.00.00 - SERVIÇOS TERCEIROS - PJ - INTER OFSS MUNICÍPIO 12.792,78 0,000,00 12.792,780,0012.792,78D

3.3.2.3.5.00.00 - SERVIÇOS TERCEIROS - PJ - INTER OFSS MUNICÍPIO 12.792,78 0,000,00 12.792,780,0012.792,78D

3.3.2.3.5.00.00 - SERVIÇOS TERCEIROS - PJ - INTER OFSS MUNICÍPIO 12.792,78 0,000,00 12.792,780,0012.792,78

3.3.2.3.5.00.0000 -> GENERICA 12.792,780,000,0012.792,7812.792,780,00XD 21

3.3.3.0.0.00.00 - DEPRECIAÇÃO, AMORTIZAÇÃO E EXAUSTÃO 1.286,60 0,003.859,80 5.146,400,005.146,40D

3.3.3.1.0.00.00 - DEPRECIAÇÃO 1.286,60 0,003.859,80 5.146,400,005.146,40D

3.3.3.1.1.00.00 - DEPRECIAÇÃO - CONSOLIDAÇÃO 1.286,60 0,003.859,80 5.146,400,005.146,40D

3.3.3.1.1.01.00 - DEPRECIAÇÃO DE IMOBILIZADO 1.286,60 0,003.859,80 5.146,400,005.146,40D

3.3.3.1.1.01.01 - DEPRECIAÇÃO DE BENS MÓVEIS 1.286,60 0,003.859,80 5.146,400,005.146,40

3.3.3.1.1.01.0100 -> GENERICA 5.146,400,000,005.146,401.286,603.859,80XD 21

3.9.0.0.0.00.00 - OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 9.000,00 0,0013.500,00 22.500,000,0022.500,00D

3.9.9.0.0.00.00 - DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 9.000,00 0,0013.500,00 22.500,000,0022.500,00D

3.9.9.6.0.00.00 - INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E RESSARCIMENTOS 9.000,00 0,0013.500,00 22.500,000,0022.500,00D

3.9.9.6.1.00.00 - INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E RESSARCIMENTOS - CONSOLIDAÇÃO 9.000,00 0,0013.500,00 22.500,000,0022.500,00D

3.9.9.6.1.00.00 - INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E RESSARCIMENTOS - CONSOLIDAÇÃO 9.000,00 0,0013.500,00 22.500,000,0022.500,00D

3.9.9.6.1.00.00 - INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E RESSARCIMENTOS - CONSOLIDAÇÃO 9.000,00 0,0013.500,00 22.500,000,0022.500,00

3.9.9.6.1.00.0000 -> GENERICA 22.500,000,000,0022.500,009.000,0013.500,00XD 21
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4.0.0.0.0.00.00 - VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 700.000,00100.000,00300.000,00 300.000,000,00 400.000,00C

4.5.0.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS 0,00 700.000,00300.000,00 400.000,00100.000,00300.000,00C

4.5.1.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 0,00 700.000,00300.000,00 400.000,00100.000,00300.000,00C

4.5.1.1.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS PARA A EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 0,00 700.000,00300.000,00 400.000,00100.000,00300.000,00C

4.5.1.1.2.00.00 - TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS PARA A EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - INTRA OFSS 0,00 700.000,00300.000,00 400.000,00100.000,00300.000,00C

4.5.1.1.2.02.00 - REPASSE RECEBIDO 0,00 700.000,00300.000,00 400.000,00100.000,00300.000,00C

4.5.1.1.2.02.00 - REPASSE RECEBIDO 0,00 700.000,00300.000,00 400.000,00100.000,00300.000,00

4.5.1.1.2.02.0001001 -> Câmara Municipal de Normandia 400.000,00700.000,00100.000,00300.000,000,00300.000,00XC 19
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5.0.0.0.0.00.00 - CONTROLES DA APROVAÇÃO DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 526.231,540,002.316.515,17 2.853.676,0910.929,38 2.327.444,55D

5.2.0.0.0.00.00 - ORÇAMENTO APROVADO 10.929,38 526.231,542.316.515,17 2.327.444,550,002.853.676,09D

5.2.2.0.0.00.00 - FIXAÇÃO DA DESPESA 10.929,38 526.231,542.316.515,17 2.327.444,550,002.853.676,09D

5.2.2.1.0.00.00 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 0,00 526.000,001.325.000,00 1.325.000,000,001.851.000,00D

5.2.2.1.1.00.00 - DOTAÇÃO INICIAL 0,00 0,001.325.000,00 1.325.000,000,001.325.000,00D

5.2.2.1.1.01.00 - CREDITO INICIAL 0,00 0,001.325.000,00 1.325.000,000,001.325.000,00D

5.2.2.1.1.01.00 - CREDITO INICIAL 0,00 0,001.325.000,00 1.325.000,000,001.325.000,00

5.2.2.1.1.01.00012001#319004#15000000 -> CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 150.000,000,000,00150.000,000,00150.000,00XD 07

5.2.2.1.1.01.00012001#319011#15000000 -> VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 325.000,000,000,00325.000,000,00325.000,00XD 07

5.2.2.1.1.01.00012001#319013#15000000 -> OBRIGACOES PATRONAIS 105.000,000,000,00105.000,000,00105.000,00XD 07

5.2.2.1.1.01.00012001#319092#15000000 -> DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 10.000,000,000,0010.000,000,0010.000,00XD 07

5.2.2.1.1.01.00012001#339014#15000000 -> DIARIAS - PESSOAL CIVIL 35.000,000,000,0035.000,000,0035.000,00XD 07

5.2.2.1.1.01.00012001#339030#15000000 -> MATERIAL DE CONSUMO 60.000,000,000,0060.000,000,0060.000,00XD 07

5.2.2.1.1.01.00012001#339033#15000000 -> PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 5.000,000,000,005.000,000,005.000,00XD 07

5.2.2.1.1.01.00012001#339035#15000000 -> SERVICOS DE CONSULTORIA 219.000,000,000,00219.000,000,00219.000,00XD 07

5.2.2.1.1.01.00012001#339036#15000000 -> OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 110.000,000,000,00110.000,000,00110.000,00XD 07

5.2.2.1.1.01.00012001#339039#15000000 -> OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 85.000,000,000,0085.000,000,0085.000,00XD 07

5.2.2.1.1.01.00012001#339092#15000000 -> DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 10.000,000,000,0010.000,000,0010.000,00XD 07

5.2.2.1.1.01.00012001#339093#15000000 -> INDENIZACOES E RESTITUICOES 81.000,000,000,0081.000,000,0081.000,00XD 07

5.2.2.1.1.01.00012001#449051#15000000 -> OBRAS E INSTALACOES 60.000,000,000,0060.000,000,0060.000,00XD 07

5.2.2.1.1.01.00012001#449052#15000000 -> EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 70.000,000,000,0070.000,000,0070.000,00XD 07

5.2.2.1.2.00.00 - DOTAÇÃO ADICIONAL POR TIPO DE CREDITO 0,00 0,00263.000,00 263.000,000,00263.000,00D

5.2.2.1.2.01.00 - CREDITO ADICIONAL - SUPLEMENTAR 0,00 0,00263.000,00 263.000,000,00263.000,00D

5.2.2.1.2.01.00 - CREDITO ADICIONAL - SUPLEMENTAR 0,00 0,00263.000,00 263.000,000,00263.000,00

5.2.2.1.2.01.00012001#339035#15000000 -> SERVICOS DE CONSULTORIA 33.000,000,000,0033.000,000,0033.000,00XD 08

5.2.2.1.2.01.00012001#339036#15000000 -> OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 230.000,000,000,00230.000,000,00230.000,00XD 08

5.2.2.1.3.00.00 - DOTAÇÃO ADICIONAL POR FONTE 0,00 263.000,000,00 0,000,00263.000,00D

5.2.2.1.3.03.00 - ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO 0,00 0,00263.000,00 263.000,000,00263.000,00D

5.2.2.1.3.03.00 - ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO 0,00 0,00263.000,00 263.000,000,00263.000,00

5.2.2.1.3.03.00012001#339033#15000000 -> PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 5.000,000,000,005.000,000,005.000,00XD 08

5.2.2.1.3.03.00012001#339035#15000000 -> SERVICOS DE CONSULTORIA 168.000,000,000,00168.000,000,00168.000,00XD 08

5.2.2.1.3.03.00012001#449051#15000000 -> OBRAS E INSTALACOES 33.000,000,000,0033.000,000,0033.000,00XD 08

5.2.2.1.3.03.00012001#449052#15000000 -> EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 57.000,000,000,0057.000,000,0057.000,00XD 08

5.2.2.1.3.99.00 - VALOR GLOBAL DA DOTAÇÃO ADICIONAL POR FONTE 0,00 263.000,00-263.000,00 -263.000,000,000,00D

5.2.2.1.3.99.00 - VALOR GLOBAL DA DOTAÇÃO ADICIONAL POR FONTE 0,00 263.000,00-263.000,00 -263.000,000,000,00

5.2.2.1.3.99.0000 -> GENERICA -263.000,00263.000,000,000,000,00-263.000,00XD 21

5.2.2.1.9.00.00 - CANCELAMENTO/REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO 0,00 263.000,00-263.000,00 -263.000,000,000,00D

5.2.2.1.9.04.00 - (-) CANCELAMENTO DE DOTAÇÕES 0,00 263.000,00-263.000,00 -263.000,000,000,00D

5.2.2.1.9.04.00 - (-) CANCELAMENTO DE DOTAÇÕES 0,00 263.000,00-263.000,00 -263.000,000,000,00

5.2.2.1.9.04.00012001#339033#15000000 -> PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO -5.000,005.000,000,000,000,00-5.000,00XD 08

[1400407:1001:GovNet by Link3 Versão:2023063016] SIAFIC do MUNICIPIO DE NORMANDIA Pag: 9 / 25



ESTADO DE RORAIMA
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5.2.2.1.9.04.00012001#339035#15000000 -> SERVICOS DE CONSULTORIA -168.000,00168.000,000,000,000,00-168.000,00XD 08

5.2.2.1.9.04.00012001#449051#15000000 -> OBRAS E INSTALACOES -33.000,0033.000,000,000,000,00-33.000,00XD 08

5.2.2.1.9.04.00012001#449052#15000000 -> EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE -57.000,0057.000,000,000,000,00-57.000,00XD 08

5.2.2.9.0.00.00 - OUTROS CONTROLES DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA 10.929,38 231,54991.515,17 1.002.444,550,001.002.676,09D

5.2.2.9.2.00.00 - EMPENHOS POR EMISSÃO 10.929,38 231,54991.515,17 1.002.444,550,001.002.676,09D

5.2.2.9.2.01.00 - EXECUÇÃO DA DESPESA POR NOTA DE EMPENHO 10.929,38 231,54991.515,17 1.002.444,550,001.002.676,09D

5.2.2.9.2.01.01 - EMISSAO DE EMPENHOS 10.929,38 0,00986.946,71 997.876,090,00997.876,09

5.2.2.9.2.01.0101001#2023NE01020001 -> 151.200,000,000,00151.200,000,00151.200,00XD 09

5.2.2.9.2.01.0101001#2023NE01020002 -> 77.000,000,000,0077.000,000,0077.000,00XD 09

5.2.2.9.2.01.0101001#2023NE01020003 -> 130.000,000,000,00130.000,000,00130.000,00XD 09

5.2.2.9.2.01.0101001#2023NE01020004 -> 90.000,000,000,0090.000,000,0090.000,00XD 09

5.2.2.9.2.01.0101001#2023NE01020005 -> 10.000,000,000,0010.000,000,0010.000,00XD 09

5.2.2.9.2.01.0101001#2023NE01020006 -> 2.000,000,000,002.000,000,002.000,00XD 09

5.2.2.9.2.01.0101001#2023NE01020007 -> 2.500,000,000,002.500,000,002.500,00XD 09

5.2.2.9.2.01.0101001#2023NE01020008 -> 14.400,000,000,0014.400,000,0014.400,00XD 09

5.2.2.9.2.01.0101001#2023NE01020009 -> 2.400,000,000,002.400,000,002.400,00XD 09

5.2.2.9.2.01.0101001#2023NE01020010 -> 19.200,000,000,0019.200,000,0019.200,00XD 09

5.2.2.9.2.01.0101001#2023NE01020011 -> 84.000,000,000,0084.000,000,0084.000,00XD 09

5.2.2.9.2.01.0101001#2023NE01020012 -> 7.848,000,000,007.848,000,007.848,00XD 09

5.2.2.9.2.01.0101001#2023NE01020014 -> 6.960,000,000,006.960,000,006.960,00XD 09

5.2.2.9.2.01.0101001#2023NE01020015 -> 11.000,000,000,0011.000,000,0011.000,00XD 09

5.2.2.9.2.01.0101001#2023NE01020017 -> 50.000,000,000,0050.000,000,0050.000,00XD 09

5.2.2.9.2.01.0101001#2023NE01020018 -> 34.800,000,000,0034.800,000,0034.800,00XD 09

5.2.2.9.2.01.0101001#2023NE01020019 -> 84.000,000,000,0084.000,000,0084.000,00XD 09

5.2.2.9.2.01.0101001#2023NE01020020 -> 84.000,000,000,0084.000,000,0084.000,00XD 09

5.2.2.9.2.01.0101001#2023NE01200001 -> 15.000,000,000,0015.000,000,0015.000,00XD 09

5.2.2.9.2.01.0101001#2023NE01200002 -> 3.000,000,000,003.000,000,003.000,00XD 09

5.2.2.9.2.01.0101001#2023NE02150001 -> 4.050,000,000,004.050,000,004.050,00XD 09

5.2.2.9.2.01.0101001#2023NE02160001 -> 514,750,000,00514,750,00514,75XD 09

5.2.2.9.2.01.0101001#2023NE02160002 -> 81.000,000,000,0081.000,000,0081.000,00XD 09

5.2.2.9.2.01.0101001#2023NE03200001 -> 20.000,000,000,0020.000,000,0020.000,00XD 09

5.2.2.9.2.01.0101001#2023NE03200002 -> 433,960,000,00433,960,00433,96XD 09

5.2.2.9.2.01.0101001#2023NE03200003 -> 1.640,000,000,001.640,000,001.640,00XD 09

5.2.2.9.2.01.0101001#2023NE04030001 -> 8.000,000,000,008.000,008.000,000,00XD 09

5.2.2.9.2.01.0101001#2023NE04200001 -> 2.169,920,000,002.169,922.169,920,00XD 09

5.2.2.9.2.01.0101001#2023NE04200002 -> 325,500,000,00325,50325,500,00XD 09

5.2.2.9.2.01.0101001#2023NE04200003 -> 433,960,000,00433,96433,960,00XD 09

5.2.2.9.2.01.02 - REFORCO DE EMPENHOS 0,00 0,004.800,00 4.800,000,004.800,00

5.2.2.9.2.01.0200 -> GENERICA 4.800,000,000,004.800,000,004.800,00XD 21

5.2.2.9.2.01.03 - (-) ANULAÇÃO DE EMPENHOS 0,00 231,54-231,54 -231,540,000,00

5.2.2.9.2.01.0301001#2023NE01200001 -> -231,54231,540,000,000,00-231,54XD 10
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6.0.0.0.0.00.00 - CONTROLES DA EXECUÇÃO DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 5.165.248,00433.527,362.316.515,17 2.837.803,45422.597,98 2.327.444,55C

6.2.0.0.0.00.00 - EXECUÇÃO DO ORÇAMENTO 422.597,98 5.165.248,002.316.515,17 2.327.444,55433.527,362.837.803,45C

6.2.2.0.0.00.00 - EXECUÇÃO DA DESPESA 422.597,98 5.165.248,002.316.515,17 2.327.444,55433.527,362.837.803,45C

6.2.2.1.0.00.00 - DISPONIBILIDADES DE CREDITO 216.763,68 3.376.739,771.325.000,00 1.325.000,00216.763,682.051.739,77C

6.2.2.1.1.00.00 - CREDITO DISPONÍVEL 10.929,38 1.588.231,54333.484,83 322.555,450,001.265.676,09C

6.2.2.1.1.01.00 - CREDITO DISPONÍVEL 10.929,38 1.588.231,54333.484,83 322.555,450,001.265.676,09C

6.2.2.1.1.01.00 - CREDITO DISPONÍVEL 10.929,38 1.588.231,54333.484,83 322.555,450,001.265.676,09

6.2.2.1.1.01.00012001#319004#15000000 -> CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 16.121,91150.000,000,00133.878,092.929,3819.051,29XC 07

6.2.2.1.1.01.00012001#319011#15000000 -> VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 96.800,00325.000,000,00228.200,000,0096.800,00XC 07

6.2.2.1.1.01.00012001#319013#15000000 -> OBRIGACOES PATRONAIS 15.000,00105.000,000,0090.000,000,0015.000,00XC 07

6.2.2.1.1.01.00012001#319092#15000000 -> DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 10.000,0010.000,000,000,000,0010.000,00XC 07

6.2.2.1.1.01.00012001#339014#15000000 -> DIARIAS - PESSOAL CIVIL 231,5435.231,540,0035.000,000,00231,54XC 07

6.2.2.1.1.01.00012001#339030#15000000 -> MATERIAL DE CONSUMO 25.200,0060.000,000,0034.800,000,0025.200,00XC 07

6.2.2.1.1.01.00012001#339033#15000000 -> PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 0,005.000,000,005.000,000,000,00XC 07

6.2.2.1.1.01.00012001#339035#15000000 -> SERVICOS DE CONSULTORIA 84.000,00252.000,000,00168.000,000,0084.000,00XC 07

6.2.2.1.1.01.00012001#339036#15000000 -> OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 0,00340.000,000,00340.000,000,000,00XC 07

6.2.2.1.1.01.00012001#339039#15000000 -> OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 25.202,0085.000,000,0059.798,008.000,0033.202,00XC 07

6.2.2.1.1.01.00012001#339092#15000000 -> DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 10.000,0010.000,000,000,000,0010.000,00XC 07

6.2.2.1.1.01.00012001#339093#15000000 -> INDENIZACOES E RESTITUICOES 0,0081.000,000,0081.000,000,000,00XC 07

6.2.2.1.1.01.00012001#449051#15000000 -> OBRAS E INSTALACOES 27.000,0060.000,000,0033.000,000,0027.000,00XC 07

6.2.2.1.1.01.00012001#449052#15000000 -> EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 13.000,0070.000,000,0057.000,000,0013.000,00XC 07

6.2.2.1.3.00.00 - CREDITO UTILIZADO 205.834,30 1.788.508,23991.515,17 1.002.444,55216.763,68786.063,68C

6.2.2.1.3.01.00 - CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 106.040,57 1.002.676,09700.503,75 605.392,5610.929,38397.283,53C

6.2.2.1.3.01.00 - CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 106.040,57 1.002.676,09700.503,75 605.392,5610.929,38397.283,53

6.2.2.1.3.01.0001001#2023NE01020001 -> 101.200,00151.200,000,0050.000,0012.500,00113.700,00XC 09

6.2.2.1.3.01.0001001#2023NE01020002 -> 54.826,9677.000,000,0022.173,045.543,2660.370,22XC 09

6.2.2.1.3.01.0001001#2023NE01020003 -> 82.013,44130.000,000,0047.986,5610.944,2092.957,64XC 09

6.2.2.1.3.01.0001001#2023NE01020004 -> 64.355,9990.000,000,0025.644,016.246,8470.602,83XC 09

6.2.2.1.3.01.0001001#2023NE01020005 -> 6.417,3210.000,000,003.582,681.125,817.543,13XC 09

6.2.2.1.3.01.0001001#2023NE01020006 -> 1.506,292.000,000,00493,71164,571.670,86XC 09

6.2.2.1.3.01.0001001#2023NE01020007 -> 1.750,952.500,000,00749,05191,401.942,35XC 09

6.2.2.1.3.01.0001001#2023NE01020008 -> 10.800,0014.400,000,003.600,001.200,0012.000,00XC 09

6.2.2.1.3.01.0001001#2023NE01020009 -> 0,002.400,000,002.400,000,000,00XC 09

6.2.2.1.3.01.0001001#2023NE01020010 -> 16.000,0024.000,000,008.000,002.000,0018.000,00XC 09

6.2.2.1.3.01.0001001#2023NE01020011 -> 56.000,0084.000,000,0028.000,007.000,0063.000,00XC 09

6.2.2.1.3.01.0001001#2023NE01020012 -> 5.232,007.848,000,002.616,00654,005.886,00XC 09

6.2.2.1.3.01.0001001#2023NE01020014 -> 2.927,006.960,000,004.033,001.457,004.384,00XC 09

6.2.2.1.3.01.0001001#2023NE01020015 -> 4.000,0011.000,000,007.000,002.000,006.000,00XC 09

6.2.2.1.3.01.0001001#2023NE01020017 -> 0,0050.000,000,0050.000,0012.500,0012.500,00XC 09

6.2.2.1.3.01.0001001#2023NE01020018 -> 12.624,9634.800,000,0022.175,045.189,2117.814,17XC 09

6.2.2.1.3.01.0001001#2023NE01020019 -> 56.000,0084.000,000,0028.000,007.000,0063.000,00XC 09
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6.2.2.1.3.01.0001001#2023NE01020020 -> 56.000,0084.000,000,0028.000,007.000,0063.000,00XC 09

6.2.2.1.3.01.0001001#2023NE01200001 -> 0,0015.000,000,0015.000,000,000,00XC 09

6.2.2.1.3.01.0001001#2023NE01200002 -> 0,003.000,000,003.000,000,000,00XC 09

6.2.2.1.3.01.0001001#2023NE02150001 -> 0,004.050,000,004.050,000,000,00XC 09

6.2.2.1.3.01.0001001#2023NE02160001 -> 0,00514,750,00514,750,000,00XC 09

6.2.2.1.3.01.0001001#2023NE02160002 -> 58.500,0081.000,000,0022.500,009.000,0067.500,00XC 09

6.2.2.1.3.01.0001001#2023NE03200001 -> 14.803,6920.000,000,005.196,313.828,8618.632,55XC 09

6.2.2.1.3.01.0001001#2023NE03200002 -> 0,00433,960,00433,960,000,00XC 09

6.2.2.1.3.01.0001001#2023NE03200003 -> 0,001.640,000,001.640,000,000,00XC 09

6.2.2.1.3.01.0001001#2023NE04030001 -> 0,008.000,008.000,008.000,008.000,000,00XC 09

6.2.2.1.3.01.0001001#2023NE04200001 -> 0,002.169,922.169,922.169,922.169,920,00XC 09

6.2.2.1.3.01.0001001#2023NE04200002 -> 0,00325,50325,50325,50325,500,00XC 09

6.2.2.1.3.01.0001001#2023NE04200003 -> 433,96433,96433,960,000,000,00XC 09

6.2.2.1.3.03.00 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR 99.793,73 397.051,992.025,00 8.271,84106.040,57388.780,15C

6.2.2.1.3.03.00 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR 99.793,73 397.051,992.025,00 8.271,84106.040,57388.780,15

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ01020001 -> 0,0012.500,000,0012.500,000,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ01020002 -> 0,0012.636,760,0012.636,760,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ01180001 -> 0,007.000,000,007.000,000,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ01180004 -> 0,0012.500,000,0012.500,000,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ01180005 -> 0,002.000,000,002.000,000,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ01200001 -> 0,007.000,000,007.000,000,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ01230001 -> 0,005.543,260,005.543,260,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ01230002 -> 0,007.000,000,007.000,000,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ01230003 -> 0,001.000,000,001.000,000,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ01230004 -> 0,00654,000,00654,000,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ01240001 -> 0,007.700,310,007.700,310,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ01240002 -> 0,001.093,960,001.093,960,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ01240003 -> 0,001.093,960,001.093,960,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ01250001 -> 0,002.400,000,002.400,000,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ01250002 -> 0,003.000,000,003.000,000,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ01260001 -> 0,006.442,800,006.442,800,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ01270001 -> 0,001.093,960,001.093,960,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ01270002 -> 0,001.093,960,001.093,960,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ01270003 -> 0,00131,620,00131,620,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ01270004 -> 0,00883,680,00883,680,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ01310001 -> 0,00159,050,00159,050,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ02150001 -> 0,00546,980,00546,980,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ02150002 -> 0,00546,980,00546,980,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ02150003 -> 0,00546,980,00546,980,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ02150004 -> 0,00546,980,00546,980,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ02150005 -> 0,00546,980,00546,980,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ02150006 -> 0,00546,980,00546,980,000,00XC 11
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6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ02150007 -> 0,00546,980,00546,980,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ02160001 -> 0,0012.500,000,0012.500,000,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ02160002 -> 0,005.543,260,005.543,260,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ02160003 -> 0,0012.202,800,0012.202,800,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ02160004 -> 0,007.000,000,007.000,000,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ02160005 -> 0,007.000,000,007.000,000,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ02160006 -> 0,0012.500,000,0012.500,000,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ02160007 -> 0,00514,750,00514,750,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ02160008 -> 0,00273,490,00273,490,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ02170001 -> 0,002.000,000,002.000,000,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ02170002 -> 0,007.000,000,007.000,000,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ02170003 -> 0,001.200,000,001.200,000,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ02170004 -> 0,004.500,000,004.500,000,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ02200001 -> 0,00654,000,00654,000,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ02230001 -> 0,006.459,760,006.459,760,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ02230002 -> 0,00164,570,00164,570,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ02230003 -> 0,00701,470,00701,470,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ02230004 -> 0,002.000,000,002.000,000,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ02230005 -> 2.025,004.050,000,002.025,000,002.025,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ02240001 -> 0,004.063,890,004.063,890,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ02270001 -> 0,001.476,000,001.476,000,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ02280001 -> 0,00193,550,00193,550,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ03020001 -> 0,00820,470,00820,470,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ03020002 -> 0,00820,470,00820,470,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ03100001 -> 0,001.200,000,001.200,000,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ03150001 -> 0,00820,470,00820,470,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ03150002 -> 0,00820,470,00820,470,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ03160001 -> 0,00273,490,00273,490,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ03160002 -> 0,002.000,000,002.000,000,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ03160003 -> 0,007.000,000,007.000,000,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ03160004 -> 0,0012.500,000,0012.500,000,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ03200001 -> 0,005.543,260,005.543,260,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ03200002 -> 0,0012.202,800,0012.202,800,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ03200003 -> 0,0012.500,000,0012.500,000,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ03200004 -> 0,00433,960,00433,960,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ03200005 -> 0,00654,000,00654,000,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ03200006 -> 0,007.000,000,007.000,000,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ03200007 -> 0,007.000,000,007.000,000,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ03200008 -> 0,002.000,000,002.000,000,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ03200009 -> 0,001.100,000,001.100,000,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ03200010 -> 0,005.221,630,005.221,630,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ03210001 -> 0,00546,980,00546,980,000,00XC 11
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ESTADO DE RORAIMA

MUNICIPIO DE NORMANDIA

Câmara Municipal de Normandia

GESTÃO : 2023

01/01/2023 a 30/04/2023

DEMONSTRATIVO RAZÃO - CCC

Conta Saldo Atual
AcumuladoNo Mes

Saldo Anterior
AcumuladoNo Mes

Débito Crédito
I
D
C
L

I
R
P

I
S
F

N
S

T
C
C

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ03210002 -> 0,00546,980,00546,980,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ03210003 -> 0,00546,980,00546,980,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ03210004 -> 0,00546,980,00546,980,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ03210005 -> 0,00546,980,00546,980,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ03210006 -> 0,00546,980,00546,980,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ03210007 -> 0,00546,980,00546,980,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ03210008 -> 0,009.000,000,009.000,000,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ03210009 -> 0,001.640,000,001.640,000,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ03210010 -> 0,0032,950,0032,950,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ03210011 -> 0,00871,720,00871,720,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ03210012 -> 0,006.494,610,006.494,610,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ03210013 -> 0,00273,490,00273,490,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ03310001 -> 0,00205,050,00205,050,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ04050001 -> 0,008.000,008.000,008.000,008.000,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ04100001 -> 0,001.200,001.200,001.200,001.200,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ04170001 -> 0,0012.500,0012.500,0012.500,0012.500,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ04190001 -> 0,002.000,002.000,002.000,002.000,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ04190002 -> 0,007.000,007.000,007.000,007.000,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ04190003 -> 0,007.000,007.000,007.000,007.000,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ04200001 -> 0,0012.500,0012.500,0012.500,0012.500,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ04200002 -> 0,005.543,265.543,265.543,265.543,260,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ04200003 -> 0,0010.944,2010.944,2010.944,2010.944,200,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ04200004 -> 0,002.169,922.169,922.169,922.169,920,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ04200006 -> 0,009.000,009.000,009.000,009.000,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ04200007 -> 0,00654,00654,00654,00654,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ04200008 -> 0,00546,98546,98546,98546,980,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ04200009 -> 0,00820,47820,47820,47820,470,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ04200010 -> 0,00820,47820,47820,47820,470,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ04200011 -> 0,00546,98546,98546,98546,980,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ04200012 -> 0,00546,98546,98546,98546,980,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ04200013 -> 0,00546,98546,98546,98546,980,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ04200014 -> 0,007.000,007.000,007.000,007.000,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ04200015 -> 0,00325,50325,50325,50325,500,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ04240001 -> 0,002.000,002.000,002.000,002.000,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ04240002 -> 6.246,846.246,846.246,840,000,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ04250001 -> 0,001.457,001.457,001.457,001.457,000,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ04250002 -> 0,005.189,215.189,215.189,215.189,210,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ04250003 -> 0,001.125,811.125,811.125,811.125,810,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ04250004 -> 0,00164,57164,57164,57164,570,00XC 11

6.2.2.1.3.03.0001001#2023LQ04260001 -> 0,00191,40191,40191,40191,400,00XC 11

6.2.2.1.3.04.00 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO 0,00 388.780,15288.986,42 388.780,1599.793,730,00C

6.2.2.1.3.04.00 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO 0,00 388.780,15288.986,42 388.780,1599.793,730,00
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ESTADO DE RORAIMA

MUNICIPIO DE NORMANDIA

Câmara Municipal de Normandia

GESTÃO : 2023

01/01/2023 a 30/04/2023

DEMONSTRATIVO RAZÃO - CCC

Conta Saldo Atual
AcumuladoNo Mes

Saldo Anterior
AcumuladoNo Mes

Débito Crédito
I
D
C
L

I
R
P

I
S
F

N
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T
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6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB01230001 -> 5.543,265.543,260,000,000,005.543,26XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB01230002 -> 12.636,7612.636,760,000,000,0012.636,76XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB01230003 -> 12.500,0012.500,000,000,000,0012.500,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB01230004 -> 7.000,007.000,000,000,000,007.000,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB01230005 -> 7.000,007.000,000,000,000,007.000,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB01230006 -> 1.000,001.000,000,000,000,001.000,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB01230008 -> 2.000,002.000,000,000,000,002.000,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB01230009 -> 12.500,0012.500,000,000,000,0012.500,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB01240001 -> 1.093,961.093,960,000,000,001.093,96XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB01240002 -> 1.093,961.093,960,000,000,001.093,96XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB01240003 -> 7.000,007.000,000,000,000,007.000,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB01250001 -> 7.700,317.700,310,000,000,007.700,31XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB01260001 -> 654,00654,000,000,000,00654,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB01260002 -> 2.400,002.400,000,000,000,002.400,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB01260003 -> 6.442,806.442,800,000,000,006.442,80XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB01270001 -> 1.093,961.093,960,000,000,001.093,96XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB01270002 -> 1.093,961.093,960,000,000,001.093,96XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB01300001 -> 3.000,003.000,000,000,000,003.000,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB01310001 -> 883,68883,680,000,000,00883,68XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB01310002 -> 131,62131,620,000,000,00131,62XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB01310003 -> 159,05159,050,000,000,00159,05XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB02150001 -> 546,98546,980,000,000,00546,98XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB02150002 -> 546,98546,980,000,000,00546,98XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB02150003 -> 546,98546,980,000,000,00546,98XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB02150004 -> 546,98546,980,000,000,00546,98XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB02150005 -> 546,98546,980,000,000,00546,98XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB02150006 -> 546,98546,980,000,000,00546,98XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB02150007 -> 546,98546,980,000,000,00546,98XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB02160001 -> 12.500,0012.500,000,000,000,0012.500,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB02160002 -> 5.543,265.543,260,000,000,005.543,26XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB02160003 -> 12.202,8012.202,800,000,000,0012.202,80XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB02160004 -> 7.000,007.000,000,000,000,007.000,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB02160005 -> 514,75514,750,000,000,00514,75XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB02170001 -> 4.500,004.500,000,000,000,004.500,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB02170002 -> 2.000,002.000,000,000,000,002.000,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB02170003 -> 273,49273,490,000,000,00273,49XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB02170004 -> 7.000,007.000,000,000,000,007.000,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB02170005 -> 12.500,0012.500,000,000,000,0012.500,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB02230001 -> 7.000,007.000,000,000,000,007.000,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB02230002 -> 6.459,766.459,760,000,000,006.459,76XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB02230003 -> 164,57164,570,000,000,00164,57XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB02230004 -> 701,47701,470,000,000,00701,47XC 12
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ESTADO DE RORAIMA

MUNICIPIO DE NORMANDIA

Câmara Municipal de Normandia

GESTÃO : 2023

01/01/2023 a 30/04/2023

DEMONSTRATIVO RAZÃO - CCC

Conta Saldo Atual
AcumuladoNo Mes

Saldo Anterior
AcumuladoNo Mes
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6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB02240001 -> 654,00654,000,000,000,00654,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB02240002 -> 2.000,002.000,000,000,000,002.000,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB02240003 -> 1.200,001.200,000,000,000,001.200,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB02240004 -> 4.063,894.063,890,000,000,004.063,89XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB02240005 -> 2.025,002.025,000,000,000,002.025,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB02280001 -> 1.476,001.476,000,000,000,001.476,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB02280002 -> 193,55193,550,000,000,00193,55XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB03020001 -> 820,47820,470,000,000,00820,47XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB03020002 -> 820,47820,470,000,000,00820,47XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB03150001 -> 820,47820,470,000,000,00820,47XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB03150002 -> 820,47820,470,000,000,00820,47XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB03160001 -> 273,49273,490,000,000,00273,49XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB03200001 -> 7.000,007.000,000,000,000,007.000,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB03200002 -> 1.200,001.200,000,000,000,001.200,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB03200003 -> 654,00654,000,000,000,00654,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB03200004 -> 2.000,002.000,000,000,000,002.000,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB03200005 -> 7.000,007.000,000,000,000,007.000,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB03200006 -> 12.500,0012.500,000,000,000,0012.500,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB03200007 -> 433,96433,960,000,000,00433,96XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB03200008 -> 12.202,8012.202,800,000,000,0012.202,80XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB03200009 -> 5.543,265.543,260,000,000,005.543,26XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB03200010 -> 7.000,007.000,000,000,000,007.000,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB03200011 -> 5.221,635.221,630,000,000,005.221,63XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB03200012 -> 1.100,001.100,000,000,000,001.100,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB03210001 -> 1.640,001.640,000,000,000,001.640,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB03210002 -> 9.000,009.000,000,000,000,009.000,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB03210003 -> 546,98546,980,000,000,00546,98XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB03210004 -> 546,98546,980,000,000,00546,98XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB03210005 -> 546,98546,980,000,000,00546,98XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB03210006 -> 546,98546,980,000,000,00546,98XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB03210007 -> 273,49273,490,000,000,00273,49XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB03210008 -> 2.000,002.000,000,000,000,002.000,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB03210009 -> 546,98546,980,000,000,00546,98XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB03210010 -> 546,98546,980,000,000,00546,98XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB03210011 -> 871,72871,720,000,000,00871,72XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB03210012 -> 32,9532,950,000,000,0032,95XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB03210013 -> 6.494,616.494,610,000,000,006.494,61XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB03210014 -> 12.500,0012.500,000,000,000,0012.500,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB03270001 -> 546,98546,980,000,000,00546,98XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB03310001 -> 205,05205,050,000,000,00205,05XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB04050001 -> 8.000,008.000,008.000,000,000,000,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB04200001 -> 325,50325,50325,500,000,000,00XC 12
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ESTADO DE RORAIMA

MUNICIPIO DE NORMANDIA

Câmara Municipal de Normandia

GESTÃO : 2023
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DEMONSTRATIVO RAZÃO - CCC

Conta Saldo Atual
AcumuladoNo Mes

Saldo Anterior
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6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB04240001 -> 10.944,2010.944,2010.944,200,000,000,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB04240002 -> 2.000,002.000,002.000,000,000,000,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB04240003 -> 7.000,007.000,007.000,000,000,000,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB04240004 -> 9.000,009.000,009.000,000,000,000,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB04240005 -> 654,00654,00654,000,000,000,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB04240006 -> 5.543,265.543,265.543,260,000,000,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB04240007 -> 12.500,0012.500,0012.500,000,000,000,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB04240008 -> 2.169,922.169,922.169,920,000,000,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB04240009 -> 7.000,007.000,007.000,000,000,000,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB04240010 -> 12.500,0012.500,0012.500,000,000,000,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB04240011 -> 7.000,007.000,007.000,000,000,000,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB04250001 -> 546,98546,98546,980,000,000,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB04250002 -> 820,47820,47820,470,000,000,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB04250003 -> 820,47820,47820,470,000,000,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB04250004 -> 1.125,811.125,811.125,810,000,000,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB04250005 -> 164,57164,57164,570,000,000,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB04260001 -> 546,98546,98546,980,000,000,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB04260002 -> 1.200,001.200,001.200,000,000,000,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB04260003 -> 2.000,002.000,002.000,000,000,000,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB04260004 -> 546,98546,98546,980,000,000,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB04260005 -> 1.457,001.457,001.457,000,000,000,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB04260006 -> 5.189,215.189,215.189,210,000,000,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB04260007 -> 546,98546,98546,980,000,000,00XC 12

6.2.2.1.3.04.0001001#2023OB04260008 -> 191,40191,40191,400,000,000,00XC 12

6.2.2.9.0.00.00 - OUTROS CONTROLES DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA 205.834,30 1.788.508,23991.515,17 1.002.444,55216.763,68786.063,68C

6.2.2.9.2.00.00 - EMISSAO DE EMPENHO 205.834,30 1.788.508,23991.515,17 1.002.444,55216.763,68786.063,68C

6.2.2.9.2.01.00 - EMPENHOS POR NOTA DE EMPENHO 205.834,30 1.788.508,23991.515,17 1.002.444,55216.763,68786.063,68C

6.2.2.9.2.01.01 - EMPENHOS A LIQUIDAR 106.040,57 1.002.676,09700.503,75 605.392,5610.929,38397.283,53

6.2.2.9.2.01.0101001#2023NE01020001 -> 101.200,00151.200,000,0050.000,0012.500,00113.700,00XC 09

6.2.2.9.2.01.0101001#2023NE01020002 -> 54.826,9677.000,000,0022.173,045.543,2660.370,22XC 09

6.2.2.9.2.01.0101001#2023NE01020003 -> 82.013,44130.000,000,0047.986,5610.944,2092.957,64XC 09

6.2.2.9.2.01.0101001#2023NE01020004 -> 64.355,9990.000,000,0025.644,016.246,8470.602,83XC 09

6.2.2.9.2.01.0101001#2023NE01020005 -> 6.417,3210.000,000,003.582,681.125,817.543,13XC 09

6.2.2.9.2.01.0101001#2023NE01020006 -> 1.506,292.000,000,00493,71164,571.670,86XC 09

6.2.2.9.2.01.0101001#2023NE01020007 -> 1.750,952.500,000,00749,05191,401.942,35XC 09

6.2.2.9.2.01.0101001#2023NE01020008 -> 10.800,0014.400,000,003.600,001.200,0012.000,00XC 09

6.2.2.9.2.01.0101001#2023NE01020009 -> 0,002.400,000,002.400,000,000,00XC 09

6.2.2.9.2.01.0101001#2023NE01020010 -> 16.000,0024.000,000,008.000,002.000,0018.000,00XC 09

6.2.2.9.2.01.0101001#2023NE01020011 -> 56.000,0084.000,000,0028.000,007.000,0063.000,00XC 09

6.2.2.9.2.01.0101001#2023NE01020012 -> 5.232,007.848,000,002.616,00654,005.886,00XC 09

6.2.2.9.2.01.0101001#2023NE01020014 -> 2.927,006.960,000,004.033,001.457,004.384,00XC 09

6.2.2.9.2.01.0101001#2023NE01020015 -> 4.000,0011.000,000,007.000,002.000,006.000,00XC 09
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6.2.2.9.2.01.0101001#2023NE01020017 -> 0,0050.000,000,0050.000,0012.500,0012.500,00XC 09

6.2.2.9.2.01.0101001#2023NE01020018 -> 12.624,9634.800,000,0022.175,045.189,2117.814,17XC 09

6.2.2.9.2.01.0101001#2023NE01020019 -> 56.000,0084.000,000,0028.000,007.000,0063.000,00XC 09

6.2.2.9.2.01.0101001#2023NE01020020 -> 56.000,0084.000,000,0028.000,007.000,0063.000,00XC 09

6.2.2.9.2.01.0101001#2023NE01200001 -> 0,0015.000,000,0015.000,000,000,00XC 09

6.2.2.9.2.01.0101001#2023NE01200002 -> 0,003.000,000,003.000,000,000,00XC 09

6.2.2.9.2.01.0101001#2023NE02150001 -> 0,004.050,000,004.050,000,000,00XC 09

6.2.2.9.2.01.0101001#2023NE02160001 -> 0,00514,750,00514,750,000,00XC 09

6.2.2.9.2.01.0101001#2023NE02160002 -> 58.500,0081.000,000,0022.500,009.000,0067.500,00XC 09

6.2.2.9.2.01.0101001#2023NE03200001 -> 14.803,6920.000,000,005.196,313.828,8618.632,55XC 09

6.2.2.9.2.01.0101001#2023NE03200002 -> 0,00433,960,00433,960,000,00XC 09

6.2.2.9.2.01.0101001#2023NE03200003 -> 0,001.640,000,001.640,000,000,00XC 09

6.2.2.9.2.01.0101001#2023NE04030001 -> 0,008.000,008.000,008.000,008.000,000,00XC 09

6.2.2.9.2.01.0101001#2023NE04200001 -> 0,002.169,922.169,922.169,922.169,920,00XC 09

6.2.2.9.2.01.0101001#2023NE04200002 -> 0,00325,50325,50325,50325,500,00XC 09

6.2.2.9.2.01.0101001#2023NE04200003 -> 433,96433,96433,960,000,000,00XC 09

6.2.2.9.2.01.03 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 99.793,73 397.051,992.025,00 8.271,84106.040,57388.780,15

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ01020001 -> 0,0012.500,000,0012.500,000,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ01020002 -> 0,0012.636,760,0012.636,760,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ01180001 -> 0,007.000,000,007.000,000,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ01180004 -> 0,0012.500,000,0012.500,000,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ01180005 -> 0,002.000,000,002.000,000,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ01200001 -> 0,007.000,000,007.000,000,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ01230001 -> 0,005.543,260,005.543,260,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ01230002 -> 0,007.000,000,007.000,000,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ01230003 -> 0,001.000,000,001.000,000,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ01230004 -> 0,00654,000,00654,000,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ01240001 -> 0,007.700,310,007.700,310,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ01240002 -> 0,001.093,960,001.093,960,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ01240003 -> 0,001.093,960,001.093,960,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ01250001 -> 0,002.400,000,002.400,000,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ01250002 -> 0,003.000,000,003.000,000,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ01260001 -> 0,006.442,800,006.442,800,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ01270001 -> 0,001.093,960,001.093,960,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ01270002 -> 0,001.093,960,001.093,960,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ01270003 -> 0,00131,620,00131,620,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ01270004 -> 0,00883,680,00883,680,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ01310001 -> 0,00159,050,00159,050,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ02150001 -> 0,00546,980,00546,980,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ02150002 -> 0,00546,980,00546,980,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ02150003 -> 0,00546,980,00546,980,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ02150004 -> 0,00546,980,00546,980,000,00XC 11
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6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ02150005 -> 0,00546,980,00546,980,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ02150006 -> 0,00546,980,00546,980,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ02150007 -> 0,00546,980,00546,980,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ02160001 -> 0,0012.500,000,0012.500,000,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ02160002 -> 0,005.543,260,005.543,260,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ02160003 -> 0,0012.202,800,0012.202,800,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ02160004 -> 0,007.000,000,007.000,000,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ02160005 -> 0,007.000,000,007.000,000,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ02160006 -> 0,0012.500,000,0012.500,000,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ02160007 -> 0,00514,750,00514,750,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ02160008 -> 0,00273,490,00273,490,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ02170001 -> 0,002.000,000,002.000,000,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ02170002 -> 0,007.000,000,007.000,000,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ02170003 -> 0,001.200,000,001.200,000,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ02170004 -> 0,004.500,000,004.500,000,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ02200001 -> 0,00654,000,00654,000,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ02230001 -> 0,006.459,760,006.459,760,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ02230002 -> 0,00164,570,00164,570,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ02230003 -> 0,00701,470,00701,470,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ02230004 -> 0,002.000,000,002.000,000,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ02230005 -> 2.025,004.050,000,002.025,000,002.025,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ02240001 -> 0,004.063,890,004.063,890,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ02270001 -> 0,001.476,000,001.476,000,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ02280001 -> 0,00193,550,00193,550,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ03020001 -> 0,00820,470,00820,470,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ03020002 -> 0,00820,470,00820,470,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ03100001 -> 0,001.200,000,001.200,000,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ03150001 -> 0,00820,470,00820,470,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ03150002 -> 0,00820,470,00820,470,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ03160001 -> 0,00273,490,00273,490,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ03160002 -> 0,002.000,000,002.000,000,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ03160003 -> 0,007.000,000,007.000,000,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ03160004 -> 0,0012.500,000,0012.500,000,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ03200001 -> 0,005.543,260,005.543,260,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ03200002 -> 0,0012.202,800,0012.202,800,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ03200003 -> 0,0012.500,000,0012.500,000,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ03200004 -> 0,00433,960,00433,960,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ03200005 -> 0,00654,000,00654,000,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ03200006 -> 0,007.000,000,007.000,000,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ03200007 -> 0,007.000,000,007.000,000,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ03200008 -> 0,002.000,000,002.000,000,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ03200009 -> 0,001.100,000,001.100,000,000,00XC 11
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6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ03200010 -> 0,005.221,630,005.221,630,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ03210001 -> 0,00546,980,00546,980,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ03210002 -> 0,00546,980,00546,980,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ03210003 -> 0,00546,980,00546,980,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ03210004 -> 0,00546,980,00546,980,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ03210005 -> 0,00546,980,00546,980,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ03210006 -> 0,00546,980,00546,980,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ03210007 -> 0,00546,980,00546,980,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ03210008 -> 0,009.000,000,009.000,000,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ03210009 -> 0,001.640,000,001.640,000,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ03210010 -> 0,0032,950,0032,950,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ03210011 -> 0,00871,720,00871,720,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ03210012 -> 0,006.494,610,006.494,610,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ03210013 -> 0,00273,490,00273,490,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ03310001 -> 0,00205,050,00205,050,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ04050001 -> 0,008.000,008.000,008.000,008.000,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ04100001 -> 0,001.200,001.200,001.200,001.200,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ04170001 -> 0,0012.500,0012.500,0012.500,0012.500,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ04190001 -> 0,002.000,002.000,002.000,002.000,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ04190002 -> 0,007.000,007.000,007.000,007.000,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ04190003 -> 0,007.000,007.000,007.000,007.000,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ04200001 -> 0,0012.500,0012.500,0012.500,0012.500,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ04200002 -> 0,005.543,265.543,265.543,265.543,260,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ04200003 -> 0,0010.944,2010.944,2010.944,2010.944,200,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ04200004 -> 0,002.169,922.169,922.169,922.169,920,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ04200006 -> 0,009.000,009.000,009.000,009.000,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ04200007 -> 0,00654,00654,00654,00654,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ04200008 -> 0,00546,98546,98546,98546,980,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ04200009 -> 0,00820,47820,47820,47820,470,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ04200010 -> 0,00820,47820,47820,47820,470,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ04200011 -> 0,00546,98546,98546,98546,980,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ04200012 -> 0,00546,98546,98546,98546,980,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ04200013 -> 0,00546,98546,98546,98546,980,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ04200014 -> 0,007.000,007.000,007.000,007.000,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ04200015 -> 0,00325,50325,50325,50325,500,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ04240001 -> 0,002.000,002.000,002.000,002.000,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ04240002 -> 6.246,846.246,846.246,840,000,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ04250001 -> 0,001.457,001.457,001.457,001.457,000,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ04250002 -> 0,005.189,215.189,215.189,215.189,210,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ04250003 -> 0,001.125,811.125,811.125,811.125,810,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ04250004 -> 0,00164,57164,57164,57164,570,00XC 11

6.2.2.9.2.01.0301001#2023LQ04260001 -> 0,00191,40191,40191,40191,400,00XC 11

[1400407:1001:GovNet by Link3 Versão:2023063016] SIAFIC do MUNICIPIO DE NORMANDIA Pag: 20 / 25



ESTADO DE RORAIMA

MUNICIPIO DE NORMANDIA

Câmara Municipal de Normandia

GESTÃO : 2023

01/01/2023 a 30/04/2023

DEMONSTRATIVO RAZÃO - CCC

Conta Saldo Atual
AcumuladoNo Mes

Saldo Anterior
AcumuladoNo Mes

Débito Crédito
I
D
C
L

I
R
P

I
S
F

N
S

T
C
C

6.2.2.9.2.01.04 - EMPENHOS LIQUIDADOS PAGOS 0,00 388.780,15288.986,42 388.780,1599.793,730,00

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB01230001 -> 5.543,265.543,260,000,000,005.543,26XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB01230002 -> 12.636,7612.636,760,000,000,0012.636,76XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB01230003 -> 12.500,0012.500,000,000,000,0012.500,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB01230004 -> 7.000,007.000,000,000,000,007.000,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB01230005 -> 7.000,007.000,000,000,000,007.000,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB01230006 -> 1.000,001.000,000,000,000,001.000,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB01230008 -> 2.000,002.000,000,000,000,002.000,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB01230009 -> 12.500,0012.500,000,000,000,0012.500,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB01240001 -> 1.093,961.093,960,000,000,001.093,96XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB01240002 -> 1.093,961.093,960,000,000,001.093,96XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB01240003 -> 7.000,007.000,000,000,000,007.000,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB01250001 -> 7.700,317.700,310,000,000,007.700,31XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB01260001 -> 654,00654,000,000,000,00654,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB01260002 -> 2.400,002.400,000,000,000,002.400,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB01260003 -> 6.442,806.442,800,000,000,006.442,80XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB01270001 -> 1.093,961.093,960,000,000,001.093,96XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB01270002 -> 1.093,961.093,960,000,000,001.093,96XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB01300001 -> 3.000,003.000,000,000,000,003.000,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB01310001 -> 883,68883,680,000,000,00883,68XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB01310002 -> 131,62131,620,000,000,00131,62XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB01310003 -> 159,05159,050,000,000,00159,05XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB02150001 -> 546,98546,980,000,000,00546,98XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB02150002 -> 546,98546,980,000,000,00546,98XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB02150003 -> 546,98546,980,000,000,00546,98XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB02150004 -> 546,98546,980,000,000,00546,98XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB02150005 -> 546,98546,980,000,000,00546,98XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB02150006 -> 546,98546,980,000,000,00546,98XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB02150007 -> 546,98546,980,000,000,00546,98XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB02160001 -> 12.500,0012.500,000,000,000,0012.500,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB02160002 -> 5.543,265.543,260,000,000,005.543,26XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB02160003 -> 12.202,8012.202,800,000,000,0012.202,80XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB02160004 -> 7.000,007.000,000,000,000,007.000,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB02160005 -> 514,75514,750,000,000,00514,75XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB02170001 -> 4.500,004.500,000,000,000,004.500,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB02170002 -> 2.000,002.000,000,000,000,002.000,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB02170003 -> 273,49273,490,000,000,00273,49XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB02170004 -> 7.000,007.000,000,000,000,007.000,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB02170005 -> 12.500,0012.500,000,000,000,0012.500,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB02230001 -> 7.000,007.000,000,000,000,007.000,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB02230002 -> 6.459,766.459,760,000,000,006.459,76XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB02230003 -> 164,57164,570,000,000,00164,57XC 12
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ESTADO DE RORAIMA

MUNICIPIO DE NORMANDIA

Câmara Municipal de Normandia

GESTÃO : 2023

01/01/2023 a 30/04/2023

DEMONSTRATIVO RAZÃO - CCC

Conta Saldo Atual
AcumuladoNo Mes

Saldo Anterior
AcumuladoNo Mes

Débito Crédito
I
D
C
L

I
R
P

I
S
F

N
S

T
C
C

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB02230004 -> 701,47701,470,000,000,00701,47XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB02240001 -> 654,00654,000,000,000,00654,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB02240002 -> 2.000,002.000,000,000,000,002.000,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB02240003 -> 1.200,001.200,000,000,000,001.200,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB02240004 -> 4.063,894.063,890,000,000,004.063,89XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB02240005 -> 2.025,002.025,000,000,000,002.025,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB02280001 -> 1.476,001.476,000,000,000,001.476,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB02280002 -> 193,55193,550,000,000,00193,55XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB03020001 -> 820,47820,470,000,000,00820,47XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB03020002 -> 820,47820,470,000,000,00820,47XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB03150001 -> 820,47820,470,000,000,00820,47XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB03150002 -> 820,47820,470,000,000,00820,47XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB03160001 -> 273,49273,490,000,000,00273,49XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB03200001 -> 7.000,007.000,000,000,000,007.000,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB03200002 -> 1.200,001.200,000,000,000,001.200,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB03200003 -> 654,00654,000,000,000,00654,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB03200004 -> 2.000,002.000,000,000,000,002.000,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB03200005 -> 7.000,007.000,000,000,000,007.000,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB03200006 -> 12.500,0012.500,000,000,000,0012.500,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB03200007 -> 433,96433,960,000,000,00433,96XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB03200008 -> 12.202,8012.202,800,000,000,0012.202,80XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB03200009 -> 5.543,265.543,260,000,000,005.543,26XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB03200010 -> 7.000,007.000,000,000,000,007.000,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB03200011 -> 5.221,635.221,630,000,000,005.221,63XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB03200012 -> 1.100,001.100,000,000,000,001.100,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB03210001 -> 1.640,001.640,000,000,000,001.640,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB03210002 -> 9.000,009.000,000,000,000,009.000,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB03210003 -> 546,98546,980,000,000,00546,98XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB03210004 -> 546,98546,980,000,000,00546,98XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB03210005 -> 546,98546,980,000,000,00546,98XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB03210006 -> 546,98546,980,000,000,00546,98XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB03210007 -> 273,49273,490,000,000,00273,49XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB03210008 -> 2.000,002.000,000,000,000,002.000,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB03210009 -> 546,98546,980,000,000,00546,98XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB03210010 -> 546,98546,980,000,000,00546,98XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB03210011 -> 871,72871,720,000,000,00871,72XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB03210012 -> 32,9532,950,000,000,0032,95XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB03210013 -> 6.494,616.494,610,000,000,006.494,61XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB03210014 -> 12.500,0012.500,000,000,000,0012.500,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB03270001 -> 546,98546,980,000,000,00546,98XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB03310001 -> 205,05205,050,000,000,00205,05XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB04050001 -> 8.000,008.000,008.000,000,000,000,00XC 12

[1400407:1001:GovNet by Link3 Versão:2023063016] SIAFIC do MUNICIPIO DE NORMANDIA Pag: 22 / 25



ESTADO DE RORAIMA

MUNICIPIO DE NORMANDIA

Câmara Municipal de Normandia

GESTÃO : 2023

01/01/2023 a 30/04/2023

DEMONSTRATIVO RAZÃO - CCC

Conta Saldo Atual
AcumuladoNo Mes

Saldo Anterior
AcumuladoNo Mes

Débito Crédito
I
D
C
L

I
R
P

I
S
F

N
S

T
C
C

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB04200001 -> 325,50325,50325,500,000,000,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB04240001 -> 10.944,2010.944,2010.944,200,000,000,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB04240002 -> 2.000,002.000,002.000,000,000,000,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB04240003 -> 7.000,007.000,007.000,000,000,000,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB04240004 -> 9.000,009.000,009.000,000,000,000,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB04240005 -> 654,00654,00654,000,000,000,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB04240006 -> 5.543,265.543,265.543,260,000,000,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB04240007 -> 12.500,0012.500,0012.500,000,000,000,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB04240008 -> 2.169,922.169,922.169,920,000,000,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB04240009 -> 7.000,007.000,007.000,000,000,000,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB04240010 -> 12.500,0012.500,0012.500,000,000,000,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB04240011 -> 7.000,007.000,007.000,000,000,000,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB04250001 -> 546,98546,98546,980,000,000,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB04250002 -> 820,47820,47820,470,000,000,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB04250003 -> 820,47820,47820,470,000,000,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB04250004 -> 1.125,811.125,811.125,810,000,000,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB04250005 -> 164,57164,57164,570,000,000,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB04260001 -> 546,98546,98546,980,000,000,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB04260002 -> 1.200,001.200,001.200,000,000,000,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB04260003 -> 2.000,002.000,002.000,000,000,000,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB04260004 -> 546,98546,98546,980,000,000,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB04260005 -> 1.457,001.457,001.457,000,000,000,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB04260006 -> 5.189,215.189,215.189,210,000,000,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB04260007 -> 546,98546,98546,980,000,000,00XC 12

6.2.2.9.2.01.0401001#2023OB04260008 -> 191,40191,40191,400,000,000,00XC 12
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ESTADO DE RORAIMA

MUNICIPIO DE NORMANDIA

Câmara Municipal de Normandia

GESTÃO : 2023

01/01/2023 a 30/04/2023

DEMONSTRATIVO RAZÃO - CCC

Conta Saldo Atual
AcumuladoNo Mes

Saldo Anterior
AcumuladoNo Mes

Débito Crédito
I
D
C
L

I
R
P

I
S
F

N
S

T
C
C

7.0.0.0.0.00.00 - CONTROLES DEVEDORES 300.000,000,00301.435,68 701.914,24100.478,56 401.914,24D

7.2.0.0.0.00.00 - ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 100.478,56 300.000,00301.435,68 401.914,240,00701.914,24D

7.2.1.0.0.00.00 - DISPONIBILIDADES POR DESTINAÇÃO 100.478,56 300.000,00301.435,68 401.914,240,00701.914,24D

7.2.1.1.0.00.00 - CONTROLE DA DISPONIBILIDADE DE RECURSOS 100.478,56 300.000,00301.435,68 401.914,240,00701.914,24D

7.2.1.1.1.00.00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 100.000,00 300.000,00300.000,00 400.000,000,00700.000,00D

7.2.1.1.1.00.00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 100.000,00 300.000,00300.000,00 400.000,000,00700.000,00D

7.2.1.1.1.00.00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 100.000,00 300.000,00300.000,00 400.000,000,00700.000,00

7.2.1.1.1.00.0000 -> GENERICA 400.000,00300.000,000,00700.000,00100.000,00300.000,00XD 21

7.2.1.1.3.00.00 - RECURSOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS 478,56 0,001.435,68 1.914,240,001.914,24D

7.2.1.1.3.00.00 - RECURSOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS 478,56 0,001.435,68 1.914,240,001.914,24D

7.2.1.1.3.00.00 - RECURSOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS 478,56 0,001.435,68 1.914,240,001.914,24

7.2.1.1.3.00.0000 -> GENERICA 1.914,240,000,001.914,24478,561.435,68XD 21
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ESTADO DE RORAIMA

MUNICIPIO DE NORMANDIA

Câmara Municipal de Normandia

GESTÃO : 2023

01/01/2023 a 30/04/2023

DEMONSTRATIVO RAZÃO - CCC

Conta Saldo Atual
AcumuladoNo Mes

Saldo Anterior
AcumuladoNo Mes

Débito Crédito
I
D
C
L

I
R
P

I
S
F

N
S

T
C
C

8.0.0.0.0.00.00 - CONTROLES CREDORES 2.511.059,97320.150,75301.435,68 2.109.145,73219.672,19 401.914,24C

8.2.0.0.0.00.00 - EXECUÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 219.672,19 2.511.059,97301.435,68 401.914,24320.150,752.109.145,73C

8.2.1.0.0.00.00 - EXECUÇÃO DAS DISPONIBILIDADES POR DESTINAÇÃO 219.672,19 2.511.059,97301.435,68 401.914,24320.150,752.109.145,73C

8.2.1.1.0.00.00 - EXECUÇÃO DA DISPONIBILIDADE DE RECURSOS 219.672,19 2.511.059,97301.435,68 401.914,24320.150,752.109.145,73C

8.2.1.1.1.00.00 - DISPONIBILIDADE POR DESTINAÇÃO DE RECURSOS 10.929,38 701.667,22-690.079,49 -601.008,87100.000,001.302.676,09C

8.2.1.1.1.01.00 - RECURSOS DISPONÍVEIS PARA O EXERCÍCIO 10.929,38 701.667,22-690.079,49 -601.008,87100.000,001.302.676,09C

8.2.1.1.1.01.00 - RECURSOS DISPONÍVEIS PARA O EXERCÍCIO 10.929,38 701.667,22-690.079,49 -601.008,87100.000,001.302.676,09

8.2.1.1.1.01.0015000000 -> Recursos não Vinculados de Impostos -601.008,87701.667,22100.000,001.302.676,0910.929,38-690.079,49XC 01

8.2.1.1.2.00.00 - DISPONIBILIDADE POR DESTINAÇÃO DE RECURSOS COMPROMETIDA POR EMPENHO 106.040,57 1.002.676,09700.503,75 605.392,5610.929,38397.283,53C

8.2.1.1.2.01.00 - DISPONIBILIDADE POR DESTINAÇÃO DE RECURSOS COMPROMETIDA POR EMPENHO - A 106.040,57 1.002.676,09700.503,75 605.392,5610.929,38397.283,53C

8.2.1.1.2.01.00 - DISPONIBILIDADE POR DESTINAÇÃO DE RECURSOS COMPROMETIDA POR EMPENHO - A 106.040,57 1.002.676,09700.503,75 605.392,5610.929,38397.283,53

8.2.1.1.2.01.0015000000 -> Recursos não Vinculados de Impostos 605.392,561.002.676,0910.929,38397.283,53106.040,57700.503,75XC 01

8.2.1.1.3.00.00 - DISPONIBILIDADE POR DESTINAÇÃO DE RECURSOS COMPROMETIDA POR LIQUIDAÇÃO E 100.091,93 409.624,722.059,59 11.097,10109.129,44398.527,62C

8.2.1.1.3.01.00 - COMPROMETIDA POR LIQUIDAÇÃO 99.793,73 397.051,992.025,00 8.271,84106.040,57388.780,15C

8.2.1.1.3.01.00 - COMPROMETIDA POR LIQUIDAÇÃO 99.793,73 397.051,992.025,00 8.271,84106.040,57388.780,15

8.2.1.1.3.01.0015000000 -> Recursos não Vinculados de Impostos 8.271,84397.051,99106.040,57388.780,1599.793,732.025,00XC 01

8.2.1.1.3.02.00 - COMPROMETIDA POR RETENÇÕES E CONSIGNAÇÕES 298,20 10.658,4934,59 2.346,702.610,318.311,79C

8.2.1.1.3.02.00 - COMPROMETIDA POR RETENÇÕES E CONSIGNAÇÕES 298,20 10.658,4934,59 2.346,702.610,318.311,79

8.2.1.1.3.02.0015000000 -> Recursos não Vinculados de Impostos 2.346,7010.658,492.610,318.311,79298,2034,59XC 01

8.2.1.1.3.03.00 - COMPROMETIDA POR DEPÓSITOS E GARANTIAS 0,00 1.914,240,00 478,56478,561.435,68C

8.2.1.1.3.03.00 - COMPROMETIDA POR DEPÓSITOS E GARANTIAS 0,00 1.914,240,00 478,56478,561.435,68

8.2.1.1.3.03.0015000000 -> Recursos não Vinculados de Impostos 478,561.914,24478,561.435,680,000,00XC 01

8.2.1.1.4.00.00 - DISPONIBILIDADE POR DESTINAÇÃO DE RECURSOS UTILIZADA 2.610,31 397.091,94288.951,83 386.433,45100.091,9310.658,49C

8.2.1.1.4.99.00 - DEMAIS UTILIZAÇÕES 2.610,31 397.091,94288.951,83 386.433,45100.091,9310.658,49C

8.2.1.1.4.99.00 - DEMAIS UTILIZAÇÕES 2.610,31 397.091,94288.951,83 386.433,45100.091,9310.658,49

8.2.1.1.4.99.0015000000 -> Recursos não Vinculados de Impostos 386.433,45397.091,94100.091,9310.658,492.610,31288.951,83XC 01

10.563.343,04

3.244.041,98DÉBITO / SALDO DEVEDOR:

1.126.348,03

10.563.343,041.126.348,033.022.720,83

CRÉDITO / SALDO CREDOR: 3.022.720,83 3.244.041,98

--------------------------------------------------------------------------
Resultado Patrimonial (4 - 3) diverge do Saldo Patrimonial (2.3.7.1.1.01): -14,787.30
--------------------------------------------------------------------------
Recurso não vinculado em 1.1.1.1 diverge de 7.2.1.1.1: -386,912.01
--------------------------------------------------------------------------
Demais Creditos a Receber em 1.1.3 diverge de 7.2.1.1.3: -1,435.68
--------------------------------------------------------------------------
Extra Orcamentario em ( Consignações / Retenções ) diverge de 8.2.1.1.3.02: -2,346.70
--------------------------------------------------------------------------
Extra Orcamentario em ( Depósitos ) diverge de 8.2.1.1.3.03: -478.56
--------------------------------------------------------------------------
Restos não Processados em ( 6.2.2.1.3.05 + 6.2.2.1.3.06 + 6.3.1 ) divergem de 8.2.1.1.2: -605,392.56
--------------------------------------------------------------------------
Restos Processados em ( 6.3.2 ) divergem de 8.2.1.1.3.01: -8,271.84
--------------------------------------------------------------------------
Supervit / Deficit em 8.2.1.1.1 diverge da 4.320/64: -594,172.71 [Dif: 6,836.16] [8.2.1.1.1: -601,008.87] [4.320: -594,172.71]
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